МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«у/» ZZ2 2022 г. Махачкала

Об утверждении Порядка информирования обучающихся XI классов
и их родителей (законных представителей) по вопросам организации

и проведения итогового сочинения (изложения), государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Республики Дагестан в 2022/2023 учебном году

В соответствии с пунктами 31 и 33 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7
ноября 2018 года № 190/1512, в целях полного и организованного
информирования участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового
сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) на
территории Республики Дагестан в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок информирования обучающихся XI классов и их
родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения
итогового сочинения (изложения), ГИА-11 согласно приложению.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций.

2.2. Обеспечить соблюдение порядка информирования участников ГИА-11
и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11.
3. Руководителям общеобразовательных организаций и профессиональных

образовательных организаций обеспечить информирование обучающихся по
вопросам организации и проведения итогового сочинения, единого
государственного экзамена.

4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева
А.Т.) обеспечить контроль за соблюдением Порядка информирования граждан
по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-
11.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра-Абидова М. X.

Министр Я. Бучаев